

دانشتپها و داستانهایی در مورد



چون

علی باقري (ح.ن)
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

انسان‌ها نیست. زیرا فاقد جسم است. در عین حال هم چون محاسبه اعمال او نشده، نمی‌تواند به بهشت یا جهنم برود. لذا در این جهان سرگردان است جن‌ها برخی از این ارواح را به تصرف خود در آورده آنان را اذیت و آزار نموده یا دستاویز تفریح و سرگرمی خود قرار می‌دهند. البته معمولاً جن با انسان‌ها و ارواح خوب کاری ندارند. زیرا در پیرامون آنها هاله ای از انرژی وجود دارد که موجودات و نیروهای منفی را از آنان دور می‌کند. این هاله در افراد خوب متفاوت است. زیرا توان لازم برای برخورد با آنان را ندارند. اما اگر افراد یا ارواح بدی باشند. معمولاً در معرض آسیب و حمله جنیان قرار دارند. جن‌ها این ارواح را گرفته، با آزار خود آنان را عصبی و افسرده می‌کنند.

قابل ذکر است، افرادی که بر نفس خود تسلط ندارند، و لذا به دلیل عدم داشتن هدف فاقد اراده مشخص می‌باشند، به عقاید و اصول دینی بی‌توجه بوده، مبانی و ارزش‌های اخلاقی و مذهبی را رعایت نمی‌کنند، یا آن‌که دچار افسردگی روحی و بیماری هستند، این قبیل افراد بیشتر امکان دارد که توسط جنیان مورد اذیت و آزار واقع شوند. اگر فردی می‌خواهد که مورد تعرض نباشد باید اخلاق خود را اصلاح نموده و به اصولی محکم دست یابد و روح خود را قوی نماید. اگر روح فردی قوی بود، هیچ موجودی اعم از جن یا بختک قادر به برخورد با او نمی‌باشد. و به عکس اگر فردی دچار سستی در عقیده، کزی در اخلاق و رفتار و پریشانی افکار باشد. با تهاجم و حمله و آسیب این موجودات روبرو خواهد شد. انسانهایی که دارای افکار زشت و منفی باشند، اعمال بد انجام دهند. زنان بی‌پناه را مورد آسیب قرار داده و یا سرگردان کرده و به انحراف کشند، با این انحرافات اخلاقی روح را ضعیف می‌کنند آنان با توسل به اعمال زشت و ناپسند و انجام مداوم اعمال زشت، قدرت معنوی خود را از دست می‌دهند. تا آن‌که به تدریج دچار مشکلات روحی و عصبی خاصی می‌شوند. چنین افرادی در صورت برخورد با جنیان به سختی آسیب پذیرند. و اگر بخواهند از دست آنان خلاص شوند، باید توبه کرده و دست از اعمال و رفتار زشت و منفی خود بردارند.

خلقت و جنس جن

فرشتگان از اب و خاک و باد و آتش آفریده نشده‌اند. زیرا آنان متعلق به عالم مادی نیستند، لذا جنس آنها از ماده نمی‌باشد. عناصر و موجودات مادی مثل انسان و حیوان و گیاه و جمادات از عناصر اولیه مادی ساخته شده‌اند. جن‌ها هم از چهار عنصر اولیه ساخته شده‌اند. ولی از آتش هم نیستند. جنس شیاطین از جنس آتش است. آنان هم گاه در میان

انسان ها و در زمین تجسد می یابند . و می توانند به شکل برخی از موجودات از جمله انسان هم در آیند . جنس جن نوعی بخار و انرژی خاص و کمی نور است . انرژی آنها متعلق به دنیا نیست ، اما به دلیل خواست و اراده خداوند به کره زمین آمده اند چون کاملاً معنوی نیستند ، پس به عالم معنا راه ندارند . ماده کامل هم نمی باشند . تا با انسان زندگی کنند . لذا معمولاً به چشم دیده نمی شوند ، اما گاهی قادر به دیده شدن هستند . مخصوصاً در هوای بارانی ، برفی ، مه آلود و در رطوبت بالا امکان دیده شدن دارند . برخی از جن ها که دارای قدرت زیادی هستند ، می توانند در هوای خشک هم خود را به انسان نشان دهند . اما معمولاً در مناطق خشک اثر وجود آنان کمتر دیده شده یا به زحمت می توانند صدایی از خود خارج نمایند آنها گاهی شکل انسان ها را به خود می گیرند . می توانند اشیاء را جابجا کرده ، یا تخریب نموده . یا در بدن حیوانات و گاه انسان وارد شده او را مورد آزار و اذیت قرار دهند . بعضی از مفسران در تفسیر آیه ۱۵ سوره رحمن منظور را از جان را جن گفته اند . اما جان در اینجا نمی تواند جن باشد . بختک هم نیست ، اما به هر حال موجودی جاندار است . جان می تواند شیطان یا برخی ارواح ابلیس مانند باشد که ذاتشان بد است یا در آینده بد خواهند شد . به عبارت دیگر برخی ارواح سرگردان خبیث هم که بین دو جهان قرار دارند و در صدد آزار انسان ها بر می آیند . آتش در علوم غریبه جایگاه خاصی دارد . اما برای افراد عادی باید در حد مصارف عادی باشد ، در غیر این صورت استفاده بیش از حد متعارف از آتش یا قرار گرفتن در کنار آن برای ساعات طولانی آثار و عوارض خوشایندی ندارد . به تجربه هم دیده شده ، افرادی مانند بیابانگردان که اوقات زیادی از عمر خود را در کنار آتش به سر می برند ، از نظر جسمی و عاطفی تغییر زیادی می کنند . محیط بیابان و آتش شبانه در فضای سرد آنان را خشک ، بی روح ، خشن و بی عاطفه می کند . البته باید صداها و انرژی موجود در بیابان را هم به عامل آتش افزود . شیاطین که برخلاف جن معمولاً از دو عنصر آتش و هوا ترکیب شده و ساخته می شوند می توانند با افراد فوق الذکر بهتر رابطه برقرار کنند . به عکس لطافت موجود در انسان به آنان کمک می کند ، که از اعمال بد دور شوند .

شکل و جنسیت در جن

جن در شکل اصلی خود حالت سیال و انرژی دارد . در صورت واقعی دارای جسم نیست ، اما از نظر شکل کلی شبیه انسان است . لایه رویی بدن او حالت سیال اما تا حدی چروکیده دارد . اشاره کردیم سر او بیضی شکل است . چشمان او گرد و بدون هیچ برآمدگی و پلک و

ابروست . مردمک ریزی دارد که بسیار تند در حدقه او می چرخد، گوشه‌های او هم بلند و در دو طرف سرش به بالا رفته است . اما در حالت عادی جسم آنها باریک و کاملاً سیال و شبیه امواج در هوا هستند . چنان که گفته شد جن فاقد عنصر مادی و فاقد جسم است . اما قادر است خود را شبیه هر موجودی بنماید . جن حتی می تواند خود را به شکل قیل تجلی دهد . اما این کار برای آنان آسان نیست و از این رو ترجیح می دهند بیشتر در جسم موجودات کوچکتر اهلی از جمله حیوانات اهلی وارد شوند . در این حال آنان می توانند روح حیوان را کمی دورتر از بدن برده و نگه دارند، اما قادر به قطع رابطه روح با جسم حیوان نیستند . در این حال می توانند نقش روح را در حیوان بازی کنند ، و او را وادار به انجام برخی کارها نمایند . اما این کار را به صورت مقطعی و موقت انجام می دهند . و نمی توانند بطور دائم در بدن حیوان بمانند . در برخی موارد وارد بدن انسان ها می شوند . انسانهایی که دچار مشکل روحی و اخلاقی یا افسردگی هستند جن ها وارد بدن آنها شده ، آنان را وادار به انجام کارهای غیرعادی می نمایند . این کار را تا رسیدن آن فرد به مرز جنون و دیوانگی کامل انجام می دهند و پس از آن او را رها می کنند . گاهی نیز چند نفر از جنیان به خفه کردن انسان می پردازند . آنان این کار را از درون بدن آدمی انجام می دهند و پس از خفگی هیچ اثر انگشت و فشاری روی بدن یا گلوی فرد خفه شده دیده نمی شود. در برخی از موارد اعمال جن ها بر اثر خواست خداست . اما در غالب موارد آنان نیز چون انسان دارای اراده و اختیارند و اعمالی را که انجام می دهند . به خواست و اراده خودشان صورت گرفته ، لذا جن دارای اراده و اختیار است ، از این رو باید پاسخگویی اعمال و کردار خود باشد .

در یک مقایسه کلی باید گفت انسان ها بیش از جنیان عصیانگر و نافرمانند . هر چند جن با انسان ها به زمین آمده و آخرین نسل آنان نیز به همراه آخرین نسل بشر از دنیا خواهند رفت . اما در اصل جن هم مثل سایر موجودات برای خدمت به نوع بشر آفریده شده اند . چنان که خداوند انسان را اشرف مخلوقات آفریده و تمام گیاهان ، حیوانات و موجودات را تحت سلطه و تصرف او قرار داده ، پس جن هم موجودی است که باید در خدمت آدم باشد . اما در زمان معاصر این خدمت ممکن نیست به سادگی صورت گیرد . ولی می تواند در اشکال گوناگون تحقق یابد. از این رو بسیاری از انسان ها فلسفه این موضوع را در نیافته یا اساساً وجود جن در زمین را در راستای خدمت به انسان ندانند . اما به هر حال از آنجا که تمام موجودات روی زمین اعم از میکروبها، حشرات و خزندگان و پرندگان در اشکال و اندازه های گوناگون دیده شده‌اند، و وجود همه آنها بر اساس تدبیر و حکمت خاصی است و این حکمت برای خدمت به

نوع بشر خلاصه می شود. تا او بتواند به تدریج مدارج کمال را طی کند. به مرحله عالی تر دست یابد. درک این مفهوم برای همه آسان نمی باشد.

خلق و صورت گرفتن جنیان با اراده خداوند است. بنا بر این اگر گاهی فرد یا گروهی می تواند جن یا تعدادی از آنان را در کنترل خود در آورده. در کل این امر به اراده حق تعالی است. و این فرمان خداست که سبب می شود عده ای از آنان در خدمت فردی قرار گیرد. تا شاید بشر به خاطر آورد که خالق هستی بخش با قدرت بی همتای خود چه موجودات عجیبی را خلق کرده است.

یک سؤال مهم در باب توان برخی افراد در امور و علوم غریبه این است که آیا هر فردی قادر است که به علوم غریبه دست یابد. یا آن که حتی به برخی علوم بینابین مثل هیپنوتیزم مسلط گردیده و آن را به کار برد؟

برخی معتقدند رسیدن به این علوم از طریق آموزش و ممارست در تمرین ها امکان پذیر است اما این پاسخ صحیح نیست. اولاً همه علوم از سوی خدا می رسد. ثانیاً به همه به یک اندازه نمی رسد هر فردی استعدادی دارد. علاوه بر استعداد فرد، خواست خدا هم مهم است. به همین جهت ممکن است فردی به این علوم دست یابد. اما قادر به استفاده صحیح از آن نباشد. فلسفه اصلی این امر آن است که خداوند از طریق اعطاء برخی علوم به عده ای از افراد قصد دارد توجه اکثریت مردم را به این تفاوتها جلب نموده، به آنان این مطلب را یاد آوری نماید درست است که بشر با استفاده از قوانین علم تجربی قادر به انجام برخی کارهاست. اما یک رشته از علوم هم وجود دارد، که دستیابی به آن در وهله اول به عنایت خداست. به برخی از افراد اعطاء می کند. آن افراد قادرند کارهایی را انجام دهند که با تئوری ها و قوانین علم تجربی انطباق ندارد. و تنها نشان دهنده وجود نیزوهای معنوی در جهان است. معنای دیگر این سخن آن است که گاه براساس اراده خداوند جنیان به خدمت یک انسان در می آیند. ممکن است آن فرد جهت گیری الهی و اخلاقی داشته باشد، ولی در برخی موارد هم ممکن است که آن فرد از قدرت و توان خود در جهت غیرالهی استفاده کند. و دست به اعمالی بزند که مناسب و شایسته انسان پاک نیست، و در جهت منافع شخصی، یا آزار و اذیت دیگران است. این اعمال هم در نزد خدا محاسبه شده و مجازات خاص خود را خواهد داشت. به این جهت در میان مدعیان گوناگون ارتباط با جن، برخی افراد درست گفته، و جن یا جنیانی را در اختیار دارند. اما غالب آنها از این توان برای سرگرمی، کسب درآمد بهره می برند.

ارتباط با جن

خداوند نیرو و توان غیر عادی فوق را در اختیار برخی از انسان ها قرار می‌دهد، تا از آن برای کمک به هم نوعان و به ویژه در امر درمان بیماری های گوناگون جسمی و روحی بهره بگیرند. و این کار نزد خداوند پسندیده است، و در صورت موفقیت سبب ثواب عظیم و نیل به مقامات معنوی است. اما چنان که دیده می‌شود افرادی که صاحب چنین توانی هستند، به تدریج به خودخواهی و خودپرستی گرایش یافته، و توان خود را در جهت اعمال برتری و سوء استفاده مادی به کار می‌گیرند.

هنگامی که نیروهای معنوی به برخی افراد عطا می‌شود. آنان که باید از توان خود در جهت کمک به مردم استفاده کنند یا بیماری های گوناگون آنها را درمان نمایند یا در صدد رفع مشکلات آنها برآمده، فکر مردم را باز کرده و جسم آنها را برای ادامه حیات تقویت نمایند. نه آن که از این توان برای انجام نمایش و شهرت و جاه طلبی و کسب مال و موفقیت اجتماعی بهره برداری کنند.

به این ترتیب وقتی فردی توانست با جنیان ارتباط برقرار نماید. اگر دارای توان اخلاقی نبوده و به ارزش ها و اصول دینی متکی نباشد. به تدریج به هوای نفس گرایش می‌یابد، در این حالت جنیان هم از کمک به آن فرد خودداری کرده و آرام آرام او را به سوی گمراهی و ضلالت می‌کشانند. این افراد به تدریج حتی قیافه و شکل طبیعی خود را از دست داده و صورتی گریه می‌یابند، زیرا یکی از دلایلی که سبب نهی کردن مردم از ایجاد رابطه با جنهاست. در وجود انرژی های متضاد میان انسان و جن است. فرد غیرمنزه که با جن مرتبط می‌شود. به تدریج در می‌یابد که موهایش در خلاف جهت اصلی و اولیه رشد کرده چشم های او حالت بسیار بد و خاصی گرفته و جسم او هم تغییر حالت می‌دهد. تغییر حالت بیشتر در چهره و رفتار این افراد دیده می‌شود. غالب کسانی که به ایجاد ارتباط نامشروع با جنیان می‌پردازند. فرزندان ناقص یا دیوانه دارند. آنان در هنگام مرگ هم، مرگ خوبی نخواهند داشت. در زمان مرگ آنها حوادثی روی می‌دهد که خوشایند نیست و گاه موجب آزار مردم می‌شود. دستورات دینی و به ویژه بخش نهی شده برخی اعمال برای جلوگیری از زیان رساندن به انسان است. مثلاً وقتی در دین خوردن گوشت گربه حرام شده برای آن است که این حیوان دارای سیستم بدنی و فیزیولوژیک کاملاً متضاد با آدمی است. گربه موش خوارست و موش منبع تولید برخی بیماری هاست. به علاوه پرزهای نرم این حیوان،